ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

25.05.2018 г.                                   г. Грозный                                                   02
Присутствовали:

члены Общественного совета:

Муртазаев С-А.Ю.

проректор по стратегическому развитию и

инновационной деятельности, заведующий

кафедрой "Технология строительного

производства" ФГБОУ ВПО "ГГНУ", доктор

технических наук, профессор

Майрсултанов Р.И

начальник управления внутривузовского

контроля ФГБОУ ВПО "ЧГУ"

Алиев С.А.

начальник управления по научной и

инновационной работе, доцент кафедры

"Технология строительного производства"

ФГБОУ ВПО "ГГТУ"

Яхьяев Д.Х.

Член Общественной палаты Чеченской

Республики, председатель межрегионального

общественного движения «Коалиция»

Ильясов Р.Х.

заведующий кафедрой "Статистика и

информационные системы в экономике"

ФГБОУ ВПО"ЧГУ", кандидат экономических

наук

от Министерства строительства и ЖКХ ЧР:

Адаев Р.С-Х.

заместитель министра

Чечиев С.И.

директор департамента административно-

правового обеспечения

Нунаева Б.В.

главный специалист-эксперт отдела

организации работы и делопроизводства

Мусаев А.Л

начальник отдела жилищного хозяйства
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации региональной программы капитального ремонта в многоквартирных домах на территории Чеченской Республики в 2018 г. (Докл. - начальник отдела жилищного хозяйства А.Л. Мусаев)
СЛУШАЛИ:
По вопросу реализации в Чеченской Республике региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2018 г. выступил начальник отдела жилищного строительства Адам Мусаев.

Выступающий отметил, что Постановлением Правительства Чеченской Республики от 4 февраля 2014 года № 18 утверждена региональная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чеченской Республики, на 2014-2043 годы». В настоящее время она включает в себя 1848 МКД, расположенных на территории Чеченской Республики.

В 2018 году запланировано проведение работ в 79 МКД, общей площадью 389,6 тыс.кв.м, полезной площадью - 277,2 тыс.кв.м.

Запланированная сумма на проведение работ по капитальному ремонту в 2018 году составляет 274,57 млн.руб.

На 01.07.2018 г. начислено - 156,97 млн.руб., оплачено- 94,40 млн.руб., процент оплаты - 60,1 %.

Для реализации регионального плана на 2018 год НКО «ФКР ЧР» проведены конкурсы:

- оказание услуг и (или) выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Чеченской Республики, с одновременным проведением проверки достоверности сметной стоимости от 9 апреля 2018 года (ООО «КАСКАД»);

- оказание услуг и (или) выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на выполнение работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт от 02 июня 2018 года (ООО «КАСКАД»);

- оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов от 26 июня 2018 года (ООО «КАСКАД»);

- оказание услуг по осуществлению строительного контроля от 2 июля 2018 года (ООО «БУРАН»).

По втором полугодии 2018 года планируется завершить работы по капитальному в 79 многоквартирных домах, включенных в план на 2018 год.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу Министерства строительства и Ж К Х Чеченской Республики по административному контролю в осуществлении программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чеченской Республики, на 2014-2043 годы»  в первом полугодии 2018 года удовлетворительной.

2. В дальнейшей деятельности проводить неослабный контроль, открытость и прозрачность в осуществлении программы  «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чеченской Республики, на 2014-2043 годы».

Председатель совещания

Р.Х. Ильясов
Секретарь совещания

Б.В. Нунаева